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I år är det 75 år sedan Blackebergs
läroverk startade, eller samrealskola
som det hette då. Det centrala Blacke-
berg var ännu skog och sten, bostads-
området var inte påbörjat. Så de fyra
första klasserna, så kallade ettfemmor,
fick inhyras längs en korridor i Södra
Ängby skola. Först hösten 1953 var
skolans egen byggnad på Wergelands-
gatan klar för inflyttning, lagom till
första realexamen och de första gym-
nasieklasserna.

I år fyller dessutom Föreningen
Gamla Blackebergare 25 år. Ett ini-
tiativ togs visserligen redan till 1965
års Blackemässa. Åtta år efter skolans
första studentexamen tyckte rektor
David Thörnblom att var dags att bilda
en alumniförening och uppdraget gick
till K G Scherman, student 1958. Det
blev några möten, men allt rann ut i
sanden, K G bidade sin tid och be-
talade en årlig symbolisk summa för
att hålla föreningsnamnet vid liv. Till
millenniets sista år…

– Skolan skulle fira 50 år med en
fest, det kom 350 gamla elever
berättar Lena Rönnerfält som hade
varit med redan 1965. Hon har kvar
anmälningslistan till festen och är
alltjämt aktiv i styrelsen.

Alla gäster anslöts under årtusen-
dets första år till Gamla Blacke-

bergare, ett överskott från
festen gjorde det möjligt att
dela ut ett årligt pris till
elever som gjort insatser för
kamratskapet och samman-
hållningen på skolan, Blacke-
bergsandan.

K G Scherman återknöt
till ordförandeskapet för
några år framöver. Lennart
Walles, Peter Hellström,
Anders Luthbom, Bengt
Palmlöf och Gunilla Larsson
fortsatte i tur och ordning.

Möten och studiebesök
för medlemmarna expande-
rade liksom priser för
eleverna: årlig uppsatstäv-
ling, retoriktävling, kun-
skapspris, bidrag till kurator
– något år även bidrag till
simundervisning.

– Jag hade ju också varit med
redan 1965, berättar Lenas klass-
kamrat Marianne Berggren. Direkt
efter nystarten hade jag mycket med
mitt arbete, men 2011 kom jag med i
styrelsen för det behövdes ytterligare
insatser med föreningens program-
verksamhet.

Och där har hon varit med sedan
dess.

Till programverksamheterna hör

inte minst den mycket uppskattade
höstfesten i skolan i början av novem-
ber. Så passa på att fira dubbeljubileet
på årets fest, läs mer på sidan 8.
Text: Hans Wolf
Foto: Okänd student -65 (nedan)
Blackebergs Instagram 2024 (ovan)

Kalendarium
25 september Besök på Skogs-
kyrkogården
1 oktober Lunch i skolan
23 oktober Riksidrottsmuseet
5 november Lunch i skolan
15 november Höstfest
3 december Lunch i skolan
11 december Glöggvandring
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Årsmötet

Den 20 mars samlades ett 20-tal medlemmar för ett effek-
tivt årsmöte med en sedvanlig smakfull och trevlig
eftersits.

Föreningen fick sin första
kvinnliga ordförande – Gunilla
Larsson. Veteranen Bengt
Palmlöf lämnade styrelsen och
går nu in som ordförande i
valberedningen. Läs mer om
Bengt och Gunilla på sidan 6.
Och läs Gunillas krönika till
vänster.

Sven Ingmar Deurell (t h)
är ny i styrelse och går in i
programgruppen. Jan Thorsell
är ny revisorssuppleant.

Efter mötet kunde vi avnjuta en Caesarsallad med vin,
öl eller mineralvatten.

Årsberättelse och protokoll från årsmötet hittar du som
vanligt på föreningens webbplats.
Text: Jannecke Schulman
Foto: Lars Valentin och Marie Nehlmark

Styrelse
Gunilla Larsson, ordförande
072 310 79 82 nillalarsson@gmail.com
Marianne Berggren, vice ordf
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kmarianneberggren@hotmail.com
Göran Ma�sson, ska�mästare
08 26 95 77
gm269577@gmail.com

Min första kontakt med förenin-
gen Gamla Blackebergare var
på en jubileumsfest för många
år sedan. Det var roligt att träffa
gamla kamrater och många
skolminnen väcktes till liv.

Jag valdes in i styrelsen på
årsmötet 2023. Under året som
följde lärde jag känna för-
eningens verksamhet och
arbetssätt. Jag uppskattar
verkligen det dubbla syftet, å

ena sidan att verka för samhörighet och gott kamratskap
mellan medlemmarna, å andra sidan att upprätthålla och
befästa kontakten med skolans elever och ge stöd på
skilda sätt. Så när jag inför årsmötet 2024 fick frågan om
jag kunde tänka mig att bli nominerad till ordförande, var
svaret enkelt. Jag blev vald och det kändes hedrande och
roligt.

Föreningen erbjuder medlemmarna ett rikt program av
aktiviteter, från vandringar till museibesök och alltid med
möjlighet att träffas över en bit mat någonstans nära eller
en egen medhavd matsäck. Bakom detta ligger ett gediget
arbete. Programgruppen letar, kontaktar, besöker och
prov-går. De arrangerar också höstfest och årsmöte. Utan
dem skulle föreningen inte ha mycket att erbjuda sina
med-lemmar. Så jag vill rikta ett stort tack till gruppen.

Föreningen bidrar med stipendier och priser till elever,
såväl gällande kunskaper som gott kamratskap. De lyckas
mycket väl i sina studier och uppdrag. Bakom elevernas
framgångar ligger lärarnas och personalens målmedvetna
arbete. Blackebergs gymnasium ligger i topp på ranking-
listan över Stockholms gymnasieskolor, vilket är lätt att
förstå. Jag hade som ordförande förmånen att delta på
avslutningsdagen för att dela ut kamratstipendiet. Glädjen
stod högt i tak. Studentmössorna bildade ett vitt böljande
hav. Tal och musik blandades med utdelning av
utmärkelser. Det var en avslutning rätt olik min. Men
samtidigt väldigt lik. Det låg framtid och hopp i luften.
Skratt och glam blandades med en och annan tår när
avslutningen var över och kramarna tog vid.

De två flickorna som fick dela på kamratstipendiet
inter-vjuades för Medlemsbladet någon vecka senare. De
var fulla av energi och förväntningar inför framtiden. Jag
passade på att fråga om de trodde att de skulle vilja träffa
sina skolkam-rater om sisådär en tio, tjugo år. Svaret kom
snabbt och med en mun. Ja! Här har vi en boll att fånga
och en utmaning att ta oss an. Hur ska vi hålla kontakterna
med eleverna in i framtiden och finnas tillgängliga när de
vill ses i sin gamla skola.
Gunilla Larsson



Det är bistert kallt i ett insnöat
Blackeberg när Medlemsbladet träffar
Gamla Blackebergares uppsatsvinnare
2020 utanför skolan, Alexandra Hell
Ringh som fick förstapris på 3000
kronor och Dilé Aldur som fick ett
hedersomnämnande värt 1000 kronor.
Vi har hittat en februaridag då båda är
i skolan fastän de tillhör olika års-
kurser, Alexandra går sin sista termin
på samhällsvetarlinjen och Dilé i
första årskursen på naturvetenskaplig
linje.

Vi drar oss undan snön för ett
samtal i villan, den som en gång i
tiden beboddes av skolans vaktmäst-
are, men som nu används av skolan
för olika möten. Väl förberedda är vi
genom att ha korresponderat på nätet
för man kunde ju aldrig veta om ett
fysiskt möte
skulle kunna bli
av i Coronatider.

– Jag skulle
vilja säga att jag
har hanterat
skolan bra under
pandemin men då
skulle jag faktiskt
ljuga, be-känner
Dilé. Det är lätt
att tappa fokus
och motivation på
lektionerna, men
jag har gjort det
bästa av
situationen. Jag
lägger undan
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Tjugofemårsjubileet av Gamla Blacke-
bergares pånyttfödelse sammanfaller
med föreningens kamratpris som alltså
hittills delats ut vid sommarens skol-
avslutningar under hela 2000-talet så
långt. Hur många som får det varje år
kan variera från en till så många som
fem, ett undantagsfall.

I år är det två som enligt så små-
ningom etablerad sedvana kommer till
ett samtal hos Medlemsbladets redak-
tör i Blackeberg: Kajsa Lins, Na21c,
och Denise Messinger, Sa21a. De är
våra pristagare nr 45 och 46.

I år deltar också föreningens nya
ordförande Gunilla Larsson, ivrig att
sätta sig in i allt som rör föreningens
traditioner och stipendier.

Det så kallade kamratpriset delas
ut till elever som gjort insatser för
sammanhållningen och andan på
skolan, oftast avgångselever, men
ibland yngre. Motiveringarna från
skolans jury har varierat genom åren,
alltifrån musikinsatser till frivillig läx-
hjälp, men har på senare år ofta hand-
lat om skolans viktiga organisationer:
Kajsa har varit ordförande i elevkåren
och Denise i idrottsföreningen.

För båda är skolan en familjetra-
dition med både syskon och föräldrar
på listan över gamla elever. Kajsa som
bor i Bromma kyrka kom från Engel-
ska skolan och Denise som bor i
Blackeberg från Södra Ängby skola.

I elevkåren har Kajsa förstås fått
arbeta med frågor som man kan se
som fackliga intressen, men en stor del
har gällt att få de nya eleverna att
känna sig hemma i skolan. Det är
viktigt när man bara går tre år i skolan
tillsammans. När Gamla Blacke-
bergare ursprungligen grundades, se
förstasidan i Medlemsbladet, kunde

När de nu springer ut har båda lite
udda kopplingar till skolans lärarkår.
Kajsa ska arbeta som simlärare på
Öland; en av skolans lärare har som
utbildad simlärare lärt elever med
svenska som andraspråk att simma,
men har helt andra ämnesn i övrigt.
Denise har förstås haft idrott, bland
annat gymnastik, med sig hela tiden,
men som friidrottare också ägnat sig åt
korta häcken, en tradition från Bengt
Palmlöfs och Gustaf Holmérs tid.
Båda var skolungdomsmästare i
grenen.
Text & foto: Hans Wolf

det vara åtta år eller mer.

Skarpt läge i retoriken
Den sedvanliga retoriktävlingen i Blackebergs gymnasium
gick av stapeln i skolan den 16 april. Tredje pris, som numera
delas ut av Gamla Blackebergare, gick till Sebastian Karlberg
(bild till höger),. Ur huvudtemat Skarpt läge! hade han
utformat en betraktelse om engagemang och empati i krisl-
ägen, som till exempel pandemin. Han fick ta emot 2.000
kronor av vår ordförande Gunilla Larsson.

Första pris gick till Anton Thorén, Sa21b, och andra pris
till Sebastians klasskamrat David Lööf; båda dessa sponsras
av Rotary Hässelby-Vällingby. Totalt deltog sex elever i
finalomgången.
Foto: Hans Wolf

Mo�vering
Trivsel och god stämning, det vi
kallar Blackeandan, är en viktig del
av elevernas vardag på skolan. Det
är en hjälp och en förutsättning för
att fokusera och prestera. Genom sitt
hängivna arbete och goda ledarskap
i skolans två största föreningar har
Kajsa och Denise på ett utomordent-
ligt sätt verkat för sammanhåll-
ningen och genom att i traditionens
anda leda arrangemang av evene-
mang och aktiviteter i och utanför
skolan har de, med sina skolkam-
raters bästa för ögonen, visat vägen
och bidragit till den positiva
stämningen.

Två vägvisare �ll Blackeandan

Denise Messinger och Kajsa Lins – årets kamrats�pendiater.
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Säsongens första program, Gamla
Blackebergares studiebesök i katolska
Sankta Eugenia kyrka vid Kungsträd-
gården den 21 februari, sammanföll
med en del publicitet om katolikerna i
Sverige. Med 160 000 medlemmar har
de inte varit så många sedan reforma-
tionen. Det hänger samman med en
del organisatoriska förändringar vid
millennieskiftet, men också med in-
vandring och konvertering.

Just en konvertit var vår vägvisare,
diakonen Anders Wickström, i en
stilfull renoverad lokal som katolska
kyrkan tog i anspråk 1982 efter att ha
flyttat flera gånger, senast under
omdaningen av Norrmalm. Men själva
huset är från 1887.

Vi inledde i en samlingslokal som
får sin karaktär av en stor springbrunn
och annan konst. Själva kyrkorummet
får sin prägel av de röda tegel-
väggarna. Jungfru Maria ägnas ett
separat kapell och en del i vårt samtal
handlade om henne.

– Hon fick välja själv, hävdade vår
ciceron om Jesu tillblivelse.

Det kunde vidgas till en diskussion
om kvinnans roll under katolicismen,
prästförbudet till exempel. Kyrkan

viger inte samkönade par, men kan
välsigna dem. Attraktionskraften kan
vara magi, mystik och mirakel, men
också den sociala verksamheten, bild-
ningen och det stora engagemanget i
trosfrågor.

Katolska kyrkan hade en del ak-
tualitet i Blackebergs läroverk. Katol-
ska elever registrerades förstås som
befriade från undervisning i ämnet
kristendom. Men de kunde ha en bak-
grund i det tidiga upptagningsområdet

Södra Ängby, bland annat i de tre
villor som katolska kyrkan hade för
andakt, möten och social samvaro. Ett
av dessa hus hade denna funktion ända
in på 1990-talet men församlingen
uppgick sedan i Josephinasystrarna på
Drachmannsgatan i just Blackeberg.
Text: efter anteckningar av Lena
Rönnerfält, Gunnar Thorsell och
Hans Wolf
Foto: Hans Wolf

Buss eller tunnelbana med promenad –
så kom ett tjugotal Gamla Blacke-
bergare till det nya spårvägsmuseet i
den också nya Norra Djurgårdsstaden
den 18 april. Kollektivtrafiken i Stock-
holm är ju inte ny, men inte så gammal
som man kunde tro. Det dröjde till
senare delen av 1800-talet innan häst-
spårvagnar kunde ersätta roddarmada-

merna sjövägen, hästskjuts för bemed-
lade och fotvandringar för vanligt folk.
En extra skjuts, om man får säga så,
blev förstås elektrifieringen.

Vår frispråkiga och kunniga väg-
visare Pernilla Lindmark fick berätta
hela historien baklänges för den äldsta
delen visas på fjärde våningen med
bland annat en hästbuss från 1840-talet

senare påträffad i ett stall på Brokinds
herrgård nära Linköping. På botten-
våningen finns inte bara spårvagnar
och tunnelbanevagnar utan också
kläder. Personalens klädsel har gått
som en röd tråd genom kontroverser
under åren: hur skulle kvinnorna vara
klädda när de inte bara städade utan
började ta betalt och köra? Och invan-
drare, fick de ha turban?

Två gamla blackebergare utmärkte
sig bland besökarna: förre Blacke-
bergsrektorn och eleven Bengt Palm-
löf jobbade extra på spårvägen bland
annat med att fästa kontakterna i tråd-
bussarna som ofta tappade sina för-
bindelser med strömmen. Och Thorleif
Grinndal som med sitt certifikat kunde
köra spårvagn 7 till Djurgården både
för Gamla Blackebergare och på sin
födelsedagsbjudning.

Till Blackebergs läroverk kom man
först med spårvagnslinje 11 till
Islandstorget, sedan med anslutande
buss till Blackeberg och från 1952
med tunnelbana, bokstavligen i tunnel
sista sträckan, till Blackeberg.
Text efter anteckningar av Gunnar
Thorsell och Hans Wolf
Foto: Hans Wolf

I spåren av kollek�vtrafiken

E� kyrkorum som lockar all�ler
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Vandringar runt i Stockholm gjorde
bokstavligen sitt intåg i Gamla
Blackebergares program under pande-
min och så har det förblivit.

Söders höjder
Nyligen, den 28 augusti, samlades inte
mindre än 30 medlemmar vid Horns-
tull för att i sensommarvärme utforska
sydvästra Södermalm under ledning
av Sven Ingmar Deurell. Han har ett
förflutet som van vandringsledare,
men är ny som styrelsemedlem i
Blackebergarna.

Han började med det rykte som
dessa trakter drogs med redan från
1700-talet: kniv-Söder, med utlöpare
ända till 1950-talets rättsaffärer. Men
strax anslogs andra toner med det
stora tegelhus intill Hornsbruksgatan
som inhyst både bibliotek, skofabrik
och under beredskapen gasmaskfabrik.

Vägen gick mot Högalid, med tid
för en inspektion i Ivar Tengboms
skapelse Högalidskyrkan, rest 1923
efter en del ändringar av platsen. De
två tornen var tänkta att hjälpligt
kunna konkurrera med det samtidiga
Stadshuset på andra sidan vattnet.
Betydligt äldre nästgårds i Högalid är
Kristinehofs malmgård från 1790 med
dess märkliga historia från sommar-
nöje för herrskap till social inrättning
för borgerskapet.

Efter många backar och trappor
hamnade vi på Söders norrsida med
en oslagbar utblick över Riddar-
fjärden, ett komplement till vår
tidigare promenad kring Skinnarviks-
berget. Tillbaka till utgångspunkten
var det väl ingen som just före vår
picnick missade skylten till minne av
Nelly Sachs, Nobelpristagare i
litteratur 1966, som bodde i en liten
etta på Bergsunds strand 23, numera
återskapad på Kungliga biblioteket.

Stora Essingen
Som bekant är hela Stockholm byggt
på öar. Den fjärde största av dem lär
vara Stora Essingen, där 23 Gamla
Blackbergare vandrade i vårtid den 15
maj. Gamla Blackebergaren Inga-Lill
Ellner, vars familj bott på ön i flera
generationer, visade runt. Enstaka
gårdar och värdshuset var länge enda
bebyggelsen – Bellmans intryck av ön

under passagen till sjöss har ju blivit
bestående. Vi intog vår matsäck i
värdshusets park.

Att det var bergigt på Essingen
framgår av att Långholmens fångar
skeppades dit för att hugga sten. Sam-
tidigt inledde familjen Wallenberg öns
modernisering med att bygga ångtvätt.
Men avgörande för utveckling och

bebyggelse blev förstås den fasta bron
1928. Slutmålet för vandringen var
Essinge kyrka från 1959 med dess
glasmålning av Einar Forseth.
Text: efter anteckningar av Lena
Rönnerfält, Gunnar Thorsell och
Hans Wolf
Foto: Marie Nehlmark

Strövtåg i urban övärld

I de�a hus bodde alltsedan flykten från
förföljelsen i nazismens Tyskland
Nelly Sachs
Född 10 december 1891 död 12 maj 1970
Hennes diktargärning belönades 1966
med Nobelpriset
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Bengt går och Gunilla kommer

En gång Blackebergare all�d Blackebergare
Det är verkligen en devis som stäm-
mer in på Bengt Palmlöf. Han är vår
allra mesta gamla blackebergare. Sju
år i skolan som elev, 13 år som rektor
och 23 aktiva år i föreningen Gamla
Blackebergare – både i styrelsen och i
kulisserna. Det är nog ett rekord som
aldrig kommer att slås.

Bengt har en imponerande merit-
lista som Blackebergare. Han var med
och räddade vår nedläggningshotade
skola. Som rektor ledde han den fram-
gångsrika fusionen med Nya Elemen-
tar. När han blev rektor 1992 lovade
han att göra Blackeberg till Stock-
holms bästa gymnasium.

– Det gläder mig att jag lyckades
att bygga en bra bas för kommande
rektorer att bygga vidare på, säger
han.

1999 tog han initiativ till skolans
50-årsjubileum med en fantastisk
jubileumsfest med 350 deltagare.

Festen blev sedan också omstarten
av Föreningen Gamla Blackebergare
som i stort sett legat i malpåse sedan
starten 1965.

– Som jag ser det är föreningen
viktig för att visa dagens elever att
Blacke är en skola man är stolt över
att ha gått i, förklarar Bengt.

Bengt är en fantastisk kunga-
makare som hittat duktiga styrelse-
ledamöter till föreningen. Samverkan
med skolan har varit hans hjärtefråga.
Och han är också idégivare och

Två legendariska blackebergsrektorer:
Bengt Palmlöf och David Thörnblom, 1994.

Vi vet a� Bengt
… var duktig i idrott
… kallades Ojke i skolan
… var något av tjejfavorit
… tog studenten den 29 april 1965
… firade både 40- och 50-årsjubi-
leum i skolan
… gick på GCI, jobbade som gym-
palärare, ansvarade för badbussarna
till Kanaan
… jobbade fackligt och var skol-
ledare.
… kom tillbaka till Blacke som
rektor 1992
… var med och räddade skolan
… var omtyckt som rektor av både
lärare och elever.

Vill du veta mer om detta och
mycket annat ska du läsa boken om
Bengt. Den är i mångt och mycket
också skolans och föreningens his-
toria.

Här hittar du onlineversionen av
boken om Bengt

https://bitly.cx/CnCLi

initiativtagare till Kamratstipendiet,
Retoriktävlingen och Wall of Fame.

Nu lämnar Bengt styrelsen, men
blir kvar som kungamakare genom
rollen som ordförande i valbered-
ningen.
Text: Jannecke Schulman
Foto: Hans Wolf, Jannecke
Schulman

Föreningen fick sin första kvinnliga
ordförande när årsmötet valde Gunilla
Larsson. Hon tog studenten 1969 och
har lång erfarenhet inom Stockholms
utbildningsorganisation. Hon har
bland annat arbetat som mellanstadie-
lärare, grundskolerektor, barn- och
ungdomschef i en stadsdelsförvalt-
ning, grundskoleinspektör, chef för
utvecklingsavdelningen och de sista
14 åren biträdande gymnasiedirektör.

Gunilla är som pensionär
engagerad i hembygdsföreningarna i
Hässelby och Hoverberg i Jämtland.

Hon var från 2002 till sin pension,

Gunilla Larsson ny ordförande
ordförande i projektet Stockholms-
källan. Ett tillsammansarbete mellan
Utbildningsförvaltningen, Kulturför-
valtningen och Stadsarkivet. Stock-
holmskällan är en plats på webben,
med ett rikligt och varierande material
samlat i teman. Platsen riktar sig
främst till skolans elever och lärare,
med lärarhandledningar och elev-
arbeten att tillgå, men också till alla
som är intresserade av Stockholms
historia och folkliv.
Text: Jannecke Schulman

Bengt Palmlöf avgick som ordförande och lämnade styrelsen
vid årsmötet. Till ny ordförande valdes Gunilla Larsson.
Här en presentation av dem båda.
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Vad minns du från din skol�d??

Ny mästare i Blackegolfen

Årets Blackemästare Claes Lundqvist i mi�en flankerad av tvåan
Berith Ohlsén och trean Arne Lindgren.

Mingel
För första gången i föreningens
historia ordnades en träff för nya
medlemmar. Fyra nya medlemmar
hörsammade inbjudan. Det blev ett
trevligt mingel med vin och tilltugg
och så klart med information om vad
föreningen gör för skolan och för oss
själva.

Musikalen ”Rent” är en förflyttning av
Puccinis operaklassiker ”Bohème” till
ett rivningshus i NewYork där tbc:n är
ubytt mot den förhärjande aids.

Som vanligt var Gamla Blacke-
bergare välkomna.
Foto: Blackeberg Gymnasium
Instagram

Årets skolmusikal
Många av oss gamla blackebergare
minns säkert Davids raspiga röst i

klassrummens
högtalare. Flera
av oss har nog
ersatt skol-
lunchen med en
kokosboll eller
två. Och än idag
svävar den min-
nesvärda örnen

högt upp i ljushallen. Alldeles säkert
bär vi alla på minnen av bra och
dåliga lärare, trevliga skolkompisar
och intressanta skolresor.

Vi tänkte vi skulle samla våra
minnen från skoltien och publicera
dem i en särskild del på föreningens
webbplats.

Redan nu finns det en hel del min-
nen både i text och bild under rubri-
ken Skolminnen. Så här hittar du
dessa:
Gå till www.gamla blackebergare.se
och klicka på menyvalet Skolminnen.
Bakom dörren som möter dig öppnas
en ny del av webbplatsen.

Läs andras minnen och ha en
trevlig stund i minnenas värld. Men
framför allt skicka in dina egna
minnen till
skolminnen@gamlablackebergare.se
så kan vi lägga upp dem på lämpligt
ställe.

Vi som jobbar med det här är
Jannecke Schulman som svarar för
innehållet och Lars Valentin som
svarar för publiceringen.
Text: Jannecke Schulman
Bilder: från föreningens bildarkiv

Årets Blackegolf gick av stapeln den 2/9 på Sollentuna
GK.Vädret var lite tveksamt på morgonen men det sprack
upp och blev till slut riktigt bra.

Tolv gamla blackebergare hade mött upp och det var i
stort sett bara kända namn sen tidigare. Dock dök det i år
upp en 86-årig rookie, Kent Magnusson, fantastiskt. I övrigt
var det en erfaren skara där yngste deltagaren är 76 år
gammal.

I år fick vi en ny segrare i form av Claes Lundqvist som
vann med 33 poäng i poängbogeyn. Tvåa kom den enda
deltagande damen nämligen Berith Ohlsén med 32 poäng
och trea kom de senaste årens vinnare Arne Lindgren med
30 poäng.

Vi andra tränar vidare till nästa års mästerskap.
Text: Peter Hellström
Foto: Göran Blänning



Program hösten 2024
Intresset för idrottshistoria växer! Allt-
fler idrottshistoriska museer tillkom-
mer och akademiska avhandlingar
läggs fram och på Stockholm univer-
sitet finns en professur i idrottshisto-
ria.

Vid vårt besök får vi höra om
idrottens utveckling i Sverige, se en
kort film om detta och samlingarna
med idrottshistoriska föremål. I Konst-
hall 16 finns dessutom en utställning
som skildrar mötet mellan idrott och
konst.

Tag även chansen att få prova
aktiviteterna i Sportlab, Multiball och
Mindball!

På hemvägen – med buss 69 till
Nybroplan – ordnas som vanligt en
eftersits, denna gång på Rice på
Nybrogatan 16. En generös och

mycket prisvärd asiatisk blandbuffé
väntar där! Måltiden betalas av var
och en på restaurangen
Tid: Onsdag 23 oktober kl. 16.00.
samling kl 15.45
Plats: Riksidrottmuseum. Buss 69
från Centralen via Nybroplan.
Hållplats: Sjöhistoriska museet, gå
80 m.
Kostnad: 120 kr för medlem (150 kr
för icke-medlem). Betalas på plats
eller swishas under dagen till Lena
Rönnerfält 070 363 2591 eller Marie
Nehlmark 072 252 0262.
Anmälan:
aktivitet@gamlablackebergare.se
senast 9 oktober. Berätta då också om
du följer med till eftersitsen på Rice
så reserverar vi bord.

Riksidro�smuseum

Skogskyrkogården
En stilla vandring till långsamhetens
lov genom Skogskyrkogården, den
stora begravningsplatsen i Gamla
Enskede som invigdes 1920, ett av
Unescos världsarv.

Sven Ingmar Deurell ger informa-
tion om historik och arkitektur under
turen i detta landskapsrum.
När: Onsdag 25 september kl. 11.00.
Var: Entrén till Skogskyrkogården. T-
banan nr 18 (till Farsta strand). Håll-
plats: Skogskyrkogården
Anmälan och kostnad: Ingen
anmälan och ingen kostnad, men med-
tag egen matsäck.
Promenaden är 1,7 km lång.

www.gamlablackebergare.se

Foto: Riksidro�smuseet

Hös�est
Naturligtvis ska vi också ha vår årliga
höstfest. Välkomna att återse gamla
skolkamrater eller passa på att samla
ihop ”gamla gänget”! Det blir sam-
tidigt ett 25-årsjubileum eftersom
föreningen återstartades i samband
med skolans 50-årsjubileum 1999.

Som vanligt inleds med välkomst-
drinken i ljushallen, sedan själva mål-
tiden i matsalen. Traditionsenligt
utdelas också Blackebergs gymna-
siums Kunskapspris i samma ämnen
som Nobelpriserna till de elever som
vunnit priserna denna höst. De deltar
också i vår gemensamma middag.

I år skickar vi också en inbjudan
till de elever som gick ut skolan 1975.
För dem kan det bli ett förtida 50-års-
jubileum av examen.
Tid: Fredag 15 november kl. 18.30.
Plats: Blackebergs gymnasium
Kostnad: För välkomstdrink, buffé
med efterrätt och 2 glas vin blir
kostnaden 525 kr/575 kr för medlem/
respektive icke-medlem.

Ytterligare info om anmälan
kommer i god tid att meddelas dels
genom medlemsmail, dels även finnas
på vår hemsida
www.gamlablackebergare.se.

Glöggvandring
Så mycket det finns att se och berätta
om i Humlegården! En kunglig träd-
gård med olika slags odlingar på
1600-talet, senare teater och djurpark,
tivoli och värdshus. Där finns också
Kungliga biblioteket. Nu en oas i
Stockholm med parklek och ett stort
antal skulpturer där även nya moderna
verk tillkommer – t.ex. Standing
Waves 2022 till minne av Tim Berg-
ling, Avicii. Vid promenadens slut
intages den egna medhavda matsäcken
och sedan bjuder föreningen på glögg
med lite tilltugg.
Tid: Onsdag 11 december kl. 11.00
Plats: Under ”Svampen” på Stureplan.
Föranmälan: senast lördag 7 december
på aktivitet@gamlablackebergare.se.
Kostnad: Ingen. Välkomna!


